
WYMIANA POLSKO – HOLENDERSKA  2023/2024 
Szanowni Państwo,  
Drodzy Rodzice uczniów klas pierwszych XXIV Liceum Ogólnokształcącego!  
 

Tradycją naszej szkoły jest wymiana uczniowska ze szkołą partnerską z Holandii:  
Gomarus College Magnolia z Groningen. 
Jest to wyjazd integracyjny dla uczniów rozpoczynających naukę w naszym liceum i w roku szkolnym 
2023/2024 dotyczyć będzie 50 uczniów.   
Z w/w holenderską placówką współpracujemy już od 10 lat i na nadchodzący rok szkolny zaplanowaliśmy 
spotkania naszych uczniów w następujących terminach: 
 

10-17 października 2023 - przyjazd grupy do Gdańska (termin jeszcze ostatecznie potwierdzimy) 
Wiąże się to z ugoszczeniem holenderskiego partnera swojego dziecka (zapewnienie noclegu, wyżywienia 
oraz ewentualnych atrakcji w czasie wolnym). Program tygodniowego pobytu obejmuje zajęcia 
integracyjne i sportowe na terenie szkoły, zwiedzanie Gdańska połączone z grą miejską, wycieczkę do 
Malborka oraz inne atrakcje - szczegóły przekażemy na wrześniowym spotkaniu informacyjnym. 
 

Kwiecień 2024r. - pobyt naszej grupy w Groningen. Będą brali udział w zajęciach przygotowanych przez 
holenderską szkołę oraz zwiedzą okoliczne miasta (m.in. Amsterdam). 
Nasi uczniowie zakwaterowani będą w rodzinach, u partnerów, których gościli w swoich domach. 
 

Pary polsko-holenderskie dobierane są na podstawie kwestionariusza osobowościowego oraz informacji od 
nauczycieli i rodziców, następnie spotykają się online. 
Nasze dotychczasowe doświadczenie pokazuje, że uczniowie biorący udział w wymianie niejednokrotnie 
nawiązują długotrwałe przyjaźnie. 
 

Całkowity koszt wymiany obejmuje oba w/w etapy i wyniesie ok.1500 zł. 
W ramach tej kwoty wliczony jest transport (autokar do Groningen), ubezpieczenie oraz organizacja wyjść 
podczas wizyty Holendrów w Polsce (bilety wstępu, posiłki, przejazdy i dodatkowe atrakcje). 
Wszystkie wydatki związane z pobytem naszych uczniów w Groningen, łącznie ze wstępami do zwiedzanych 
miejsc, transportem publicznym itp. pokrywa strona holenderska 

(z wyłączeniem indywidualnych potrzeb/kieszonkowego). 
 

Gorąco zachęcamy Państwa dzieci do wzięcia udziału w tej przygodzie – jest to niepowtarzalna szansa  
na poznanie innej kultury i możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych w praktyce oraz 
niezwykła lekcja otwartości i tolerancji. 
 

W celu zgłoszenia dziecka na wymianę, proszę o przesłanie wiadomości na adres: 
k.hilbrycht-przybysz@zso2.edu.gdansk.pl 
zawierającej imię i nazwisko dziecka oraz klasę, do której będzie uczęszczać w nadchodzącym roku 
szkolnym. 
Zgłoszenie do pobrania na naszej stronie internetowej 
Termin: do 15 sierpnia br. 
 

Zebranie organizacyjne odbędzie się na początku września  
(o terminie poinformujemy pod koniec sierpnia). 
Podczas zebrania przekazane zostaną szczegółowe informacje dotyczące programu wymiany, płatności itp. 
 

Zachęcamy! 
Organizatorzy  
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